平成６年度
定期総会（令和６年度） 議事録
日　時　　令和６年５月１２日　午後７時00分より
場　所　　山の峰会館

母永『宝と夢』の里づくり協議会
定期総会（令和６年度）議事録

三田市母子2253-1番地
母永『宝と夢』の里づくり協議会
会長　　　檜田 充
１．総会の種類
定期総会
２．開催の期日
毎事業年度終了後2ヵ月以内に開催
３．招集通知日
令和5年5月1日

４．開催日時

令和5年5月12日　午後7時00分

５．開催場所

母子　山の峰会館

６．出席構成員数
49名（内委任状 21名）：総会開催時点の構成員の代表総数　81名
７．議長

本 稔
８．会議の顛末

　　　里づくり協議会令和６年度定期総会の開催に当たり、里づくり協議会会長より出席者に対し里づくり協議会への平素の協力を感謝する意を述べるとともに、令和６年度の活動についてもご理解、ご協力をお願いし会長の挨拶とする。
　　　その後司会者より、来賓の紹介を行い、続いて議事録署名人として「今北 覚則 氏」ならびに「中田 義樹 氏」の２名を選出した。
　　　司会者は、午後7時15分現在の、構成員の代表総数81名のうち委任状を含めた49名の出席を確認し、総会の設立を報告した。
　　　次いで総会の議長選出について司会者より出席者に諮ったところ、「司会者一任」の声が上がったことから、司会者より氏名を発表した。特に異議がないことを確認し、本総会の議長に「本 稔 氏」を指名した。

９．議事

　(1) 第１号議案　　令和５年度 事業報告
　　　　里づくり協議会副会長（今北 義明）より、議案書に基づき令和５年度事業報告を行なう。

　(2) 第2号議案　　令和５年度 決算報告
　　　　里づくり協議会副会長（事務局長兼務：渡辺 秀仙）より、議案書に基づき令和５年度決算報告を行なう。
　(3) 第３号議案　　監査報告
　　　　監事の塚本 美徳 より、議案書に基づき令和５年度監査報告を行なう。
　　第1号議案から第3号議案の報告後質疑にはいる。

〇 出席者から質問
山の峰（文集）発刊に伴い、50,000円が母子幼小育友会より収入と上がっているがどういうことか詳しく知りたい
· 事務局長・副会長から答弁
今年度は小学校150周年記念号として、里づくり協議会から発刊経費を全額支払いました。したがって、例年育友会が発刊にかかっている経費（50,000円）を里づくり協議会へ入金いただいた額を計上しています。なお、次年度（令和6年度）以降は、通常の山の峰冊子として発刊される予定です。
　　議長は、出席者からのその他に質疑意見がないことを確認し採択を実施、挙手多数により「母永『宝と夢』の里づくり協議会 令和５年度活動」内容について、可決承認された。
(4) 第４号議案　　令和６・７年度 母永『宝と夢』の里づくり協議会役員改選（案）
里づくり協議会会長（檜田 充）より、別途配布した「令和６・７年度 母永『宝と夢』の里づくり協議会役員」名簿に基づき新役員を提案する。
第4号議案提案終了後質疑にはいる。
議長は、質疑意見がないことを確認し採択を実施、挙手多数により議案書の「令和６・７年度 母永『宝と夢』の里づくり協議会役員改選（案）」は、可決承認された。

(5) 第５号議案　　令和６年度事業計画（案）について
里づくり協議会福会長（今北 義明）より、議案書に基づき令和６年度事業計画（案）について提案する。
　第5号議案提案終了後質疑にはいる。

　　議長は、出席者からの質疑意見がないことを確認し採択を実施、挙手多数により「母永『宝と夢』の里づくり協議会 令和６年度活動」内容について、可決承認された。
(6) 第６号議案　　令和６年度予算（案）について
里づくり協議会副会長（事務局長兼務：渡辺 秀仙）より、議案書に基づき令和６年度予算（案）について提案する。
第6号議案提案終了後質疑にはいる。
議長は、質疑意見がないことを確認し採択を実施、挙手多数により議案書の「令和６年度予算（案）」は、可決承認された。

議長より、議案書の「令和５年度事業計画ならびに予算（案）」の案抹消を指示した。

(7)  その他
· 令和６年度定期総会時点の協議会参加団体紹介
　司会者より、令和６年度定期総会開催時点での参加団体は４団体であり、それぞれの団体名を報告した。
総会の終了
午後８時１５分

以上
議事録作成に相違ないことを証するため署名する。
令和５年５月１４日
議　長

議事録署名人

議事録署名人

この謄本は原本と相違ないことを証明します。

令和５年５月１２日

母永『宝と夢』の里づくり協議会

会長　　　檜田 充
2